

PJ Production Aps  
Hårup Skovvej 2  
8600 Silkeborg

Att.: Jesper Blaabjerg  
jb@pj-production.dk

6. juli 2018

### **Miljøtilsyn hos PJ Production Aps, Hårup Skovvej 2, 8600 Silkeborg**

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2018.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

#### 1. Opbevaring af sprinklervæske

Sprinklervæske blev opbevaret i 60L dunk med tappehane i værkstedet tæt ved port.

Silkeborg Kommune indskærper i henhold til §5 i [Silkeborg Kommunes forskrift](#) for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier, at sprinklervæske opbevares så der ved eventuelt spild, ikke kan ske afledning til jord, kloak eller grundvand.

Dokumentation skal indsendes til Silkeborg Kommune **senest d. 10. august 2018**.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

#### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

#### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2018 er 322 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89 70 15 38 eller EFVJ@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Emma F. Vestergaard  
Biolog

## TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

<b>Tilsynsdato</b>	02.07.2018
<b>Virksomhed</b>	PJ Production ApsPJ Production Aps
<b>CVR-nummer</b>	25862732
<b>P-nummer</b>	1008239815
<b>Adresse</b>	Hårup Skovvej 2
<b>Postnummer og by</b>	8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Jesper Blaabjerg
<b>E-mail</b>	jb@pj-production.dk
<b>Telefonnummer</b>	8681 1993
<b>Virksomhedstype:</b>	A53 - Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Fra virksomheden</b>	Jesper Blaabjerg
<b>Tilsynsførende</b>	Emma F. Vestergaard

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

## **REGULERINGSGRUNDLAG**

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

## **INDRETNING OG DRIFT**

### **Kort beskrivelse af virksomhedens produktion**

På adressen er registreret to selskaber: P.J. Production ApS (cvr: 25862732) og HPA ApS (cvr: 30497112). HPA ApS har ejendommen, mens P.J. Production ApS er produktionsselskabet, som der er ført tilsyn med.

P.J. Production ApS beskæftiger sig med udvikling af metaltilbehør til kontormøbler i form af blandt andet ophæng til fladskærme, ledningsophæng og lign. Når et produkt er færdigudviklet sker produktionen hos andre virksomheder. Derefter kommer de færdige produkter tilbage til virksomheden, hvor der eventuelt sket montage af tilbehøret, og det pakkes.

Flere dele bestilles fra bl.a. Kina og der er således mere montage og mindre svejse- og slibearbejde end tidligere. Virksomheden beskæftiger sig i højere grad med logistik og mindre med produktion.

Der er ikke sket noget nyt siden sidste tilsyn.

### **Situationsplan over virksomheden og dens areal**

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

### **Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer**

Maskiner og anlæg:

- 2 CO<sub>2</sub> svejseapparater
- 1 TIG-svejser
- 1 båndsliber
- Flere boremaskiner

CO<sub>2</sub> svejseapparaterne bruges højst et par timer om ugen og TIG-svejseren endnu mindre. Til boremaskinerne benyttes smøremiddel på vandbasis.

### **Virksomhedens processer**

Let forarbejdning (sort stål og lidt aluminium) i form af enkelte svejse- og slibearbejder, samt let montagearbejde.

### Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede areal er på ca. 1305 m<sup>2</sup>. Heraf udgør produktionsarealet ca. 300 m<sup>2</sup>.

### Antal ansatte

Der er beskæftiget 3 personer i produktionen.

### Driftstid

Mandag - torsdag kl. 7<sup>00</sup> – 15<sup>30</sup>  
Fredag kl. 7<sup>00</sup> - 12<sup>15</sup>  
Lørdag - søndag normalt ingen drift

### RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Sort stål	I lagerhal, på betongulv uden afløb	
Aluminium	I lagerhal, på betongulv uden afløb	
Andre metaller	I lagerhal, på betongulv uden afløb	
<b>Køle-smøremiddel</b>	Spraydåser v. maskiner eller i skab	
<b>Spraymaling</b>	I skab	
Batterier til boremaskine		
<b>Benzin</b>	20 L dunk i værksted	
<b>Sprinklervæske</b>	60L dunk i værksted	Ca. 120 L

#### Opbevaring og håndtering

Køle-smøremiddel og maling: Opbevares i spraydåser og står ved maskinerne eller i skab.  
Benzin: Der opbevares benzin i en 20L jerrycan dunk, som står på gulvet under et arbejdsbord i værkstedet.

Sprinklervæske: Opbevares i en 60L dunk med tappehane. Dunken står på en hylde under bord i værkstedet, tæt på port hvor der er SF-sten udenfor.

Se håndhævelse i tilsynsbrevet.

### AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Indsamler/	Modtager
--------------	------------	------------	----------

		<b>Transportør</b>	<b>(hvis muligt at få oplyst)</b>
Lysstofrør, toner fra printer, <b>spraydåser</b>	-	Tilbage til forhandleren, elektrikereren mm.	
Pap/papir	I lagerhal	Bradal	Kvittering fra 28. marts 2018 blev fremvist
Plastemballage	I lagerhal	Bradal	
Sort stål	Åben container, indendørs	Bradal	
Aluminium	200L tromle, indendørs	Bradal	
Brændbart affald	Container, indendørs	Marius Pedersen	
Dagrenovation	Container, uden dørs i skur	Marius Pedersen	

### **Anmeldelse af farligt affald**

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

### **Opbevaring af farligt affald**

Virksomhedens farligt affald består af tomme spraydåser. Tomme dåser tages med af forhandleren, når der modtages nye.

### **Affald i øvrigt**

Virksomheden har en pappresser, som benyttes til pap og plastik affald. Det sammenpresede affald opbevares i lager indtil afhentning.

Alle affaldsfraktionerne opbevares i separate container og tromler indendørs, udover dagrenovation som står i skur.

Der blev på tilsynet fremvist senest kvittering for afhentning af affald fra Bradal og Marius Pedersen.

### **LUFTEMISSIONER**

Der er etableret punktudsugning på virksomheden fra CO<sub>2</sub>- og TIG svejsning, samt en båndsliber.

Afkast fra svejseanlæg er ført 1m over tag.

Afkastet fra båndsliberen er monteret med cyklon. De opsamlede mængder fra båndsliberen bliver bortskaffet i containeren med sort jern.

Der gøres opmærksom på at støv fra cyklon skal i en lukket pose.

**Opvarmning**

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

**TANKE**

Der er ingen tanke på virksomheden.

**SPILDEVAND**

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand.

**STØJ OG VIBRATIONER**

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Pappresser
- Udsugning
- Transport

Pappresser står indendørs. Transport foregår kun indenfor driftstiderne.

**BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND**

Virksomheden ligger i et område med almindelige drikkevandsinteresser. Nærmeste beskyttet naturområde er en sø ca. 180 m sydvest for matriklen.

Belægningen i værkstedet og lageret er beton uden afløb.

Virksomheden opbevarede sprinklervæske i en 60L dunk med tappehane, hvor der ved evt. spild ville være mulighed for afløb til jord og grundvand gennem SF-sten ved port.

**MILJØSCORE**

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

## Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er meddelt 1 indskærpelse
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden.



## Bilag 2: Oversigtsplan

